 ROTIERENDE HOCHLEISTUNGSINSTRUMENTE
auf höchstem Niveau.
� acurata GmbH & Co. KG · Schulstraße 25 · 94169 Thurmansbang    � Telefon +49-(0) 85 04 - 91 17 0     � Fax +49-(0) 85 04 - 91 17 90
Zahnmediziner, Dentallabore und Podologen wertschätzen unsere
praxisorientierten, bedarfsgerechten Produkte mittlerweile weltweit.
Denn wir hören zu und hinterfragen. Auf einer Augenhöhe mit unseren
Kunden. Auf diese Weise stellen hochkonzentrierte, leidenschaftliche
Perfektionisten bei acurata absolut verlässliche Präzisionsinstrumente

Contents
5 – 6 NUMMERNSYSTEM CAD/CAM
Numbering System
7 VERSCHLEISS-SCHUTZSCHICHTEN
Wear-Protection Coating
8 KOMPATIBEL ZU AMANN/GIRRBACH
Compatible with Amann/Girrbach
9 – 12 KOMPATIBEL ZU VHF
Compatible with VHF
13 – 16 KOMPATIBEL ZU WIELAND
Compatible with Wieland
17 – 18 KOMPATIBEL ZU ZIRKONZAHN
Compatible with Zirkonzahn
20 – 22 KOMPATIBEL ZU IMES-ICORE
Compatible with imes-icore
23 KOMPATIBEL ZU ROLAND
Compatible with Roland
24 – 25 KOMPATIBEL ZU SIRONA
Compatible with Sirona
26 KOMPATIBEL ZU YENADENT, DEGOS STAR
Compatible with Yenadent, DEGOS STAR
28–29 KOMPATIBEL ZU DCS
Compatible with DCS
30 – 41  OFFENE MASCHINENSYSTEME
Roeders, Wissner, MB, Primacon, R+K, Datron,  +GF+, 3M Espe Lava,
Willemin, SAUER, charlydental, Laserdenta, Robocam
Open machine systems
Roeders, Wissner, MB, Primacon, R+K, Datron, +GF+, 3M Espe Lava,
Willemin, SAUER, charlydental, Laserdenta, Robocam
30 – 35
36 – 37
38 – 41
   Schaft Ø: 3 mm · shank Ø: 3 mm
    Schaft Ø: 4 mm · shank Ø: 4 mm
   Schaft Ø: 6 mm · shank Ø: 6 mm
43 HARTMETALL-FISSURENBOHRER,
ANSCHLAG-/DISTANZRINGE
TC-fissure bur, stop/spacer rings

5
NUMMERNSYSTEM CAD/CAM
Numbering system
BESTELL-BEISPIEL Ordering example
5 1. Stelle, first digit Materialkennung, material designator Hartmetall, tungsten carbide
0 2. Stelle, second digit Beschichtungserkennung, coating code ohne Beschichtung, without coating
0 3. Stelle, third digit nicht belegt, not occupied 0
3 4. Stelle, fourth digit Schaftdurchmesser in mm, shank diameter in mm 3 mm
4 5. Stelle, fifth digit Gesamtlänge in mm, all over length in mm 43 mm
3 6. Stelle, sixth digit + +
2 7. Stelle, seventh digit
Formkennung Arbeitsteil AT,
form classification of the working part
Radiusfräser zylindrisch,
cylindric radial cutter
0 8. Stelle, eighth digit nicht belegt, not occupied 0
1 9. Stelle, ninth digit Anzahl der Schneiden, number of blades 1
1 10. Stelle, tenth digit Freistellung in 1/10 mm, extra length 16,0 mm
6 11. Stelle, eleventh digit + +
0 12. Stelle, twelfth digit + +
0 13. Stelle, thirteenth digit nicht belegt, not occupied
1 14. Stelle, fourteenth digit
Durchmesser des Arbeitsteils in 1/10 mm,
Diameter of the working part in mm
Durchmesser 1,0 mm, Diameter 1,0 mm
0 15. Stelle, fifteenth digit + +
WEITERES BEISPIEL: 530 648 204 120 020
Hartmetall, ac-blue Beschichtung, 6 mm Schaft-Durchmesser, 48 mm Gesamtlänge, Radiusfräser zylindrisch, 4-Schneider, Freistelllänge 12,0 mm, Arbeitsteil-Durchmesser 2,0 mm
Another example: 530 648 204 120 020
Tungsten carbide, ac-blue coating, 6 mm shank diameter, 48 mm allover length, cylindric radius cutter, 4 blades, length 12,0 mm, diameter of the working part 2,0 mm
500 343 201 160 010
6
ANSCHLAG-/DISTANZRING
500 653 202A 150 010
Für Werkzeuge aus dem UNIVERSAL-Programm. Buchstabenken-
nung A nach der 9. Stelle = mit Anschlagring lagernd.
Auf Kundenwunsch können alle Werkzeuge mit Anschlag-/
Distanzring bei 4 mm und 6 mm Schaft-Durchmesser oder Kunst-
stoffring bei 3 mm Schaft-Durchmesser versehen werden.
STOP/SPACER RING
500 653 202A 150 010
For tools of the universal range. The letter code A after the ninth
digit = in stock with stop/spacer ring. Upon customer request, all
tools can be provided with stop ring for 6 mm shank diameter or
plastic ring for 3 mm shank diameter.
SYSTEM- ODER MASCHINEN-
SPEZIFISCHE WERKZEUGE
500 347 202AG 170 025
Werkzeuggeometrien sowie Einspannlänge
kompatibel zu Amann/Girrbach-Fräsern
500 650 202 ZZC 020
Werkzeuggeometrien sowie Einspannlänge
kompatibel zu ZirkonZahn-Fräsern
SYSTEM OR MACHINE SPECIFIC TOOLS
500 347 202AG 170 025
Tool geometry as well as clamping length compatible with
Amann/Girrbach-cutter
500 650 202 ZZC 020
Tool geometry as well as clamping length compatible with
ZirkonZahn-cutter
MATERIALKENNUNG
5=Hartmetall
BESCHICHTUNGSKENNUNG
0=ohne
3=ac-blue (PVD-Schicht )
4=ac-fire (PVD-Schicht nach HiPIMS)
5=ac-kristall Diamantbeschichtung (CVD-Schicht)
FORMKENNUNG ARBEITSTEIL
1=Fräser zylinderstumpf kantig
2=Radiusfräser zylindrisch
3=Radiusfräser konisch
4=Torusfräser zylindrisch
MATERIAL DESIGNATOR
5=tungsten carbide